河北区人民政府

关于印发河北区2020年重点

建设项目和重点储备项目建议计划表的通知

各街道办事处，各委、办、局、公司，各直属单位：

现将《河北区2020年重点建设项目建议计划表》《河北区2020年重点储备项目建议计划表》印发给你们，请照此执行。

2020年3月27日

（此件主动公开）

	河北区2020年重点建设项目建议计划表

	单位：万元

	序号
	项目名称
	项目法人（筹建）单位
	建设规模及主要

内容
	建设起止年限
	四至范围
	项目总投资
	2020年计划投资
	2020年底工程进度目标
	牵头推动部门

	一、地产类项目

	1
	汇都苑
	首创（天津）置业管理有限公司
	18.1万平方米商业综合体
	2016年-2020年
	中山路与昆纬路交口
	252500
	10000
	部分在建竣工
	区住房

建设委

	2
	中国铁建国际城
	中铁房地产集团天津置业公司
	商业综合体，住宅
	2014年-2021年
	金钟河大街北侧
	1104598
	4300
	3C前期手续

	3
	财富嘉苑
（诚悦嘉园）
	财富嘉苑（天津置业）有限公司
	29.7万平方米商业综合体，住宅
	2015年-2020年
	南口路与榆关道交口
	320549
	16000
	住宅部分内外檐装修

	4
	荣都嘉园
（北运河二期）
	首创（天津）置业管理有限公司
	34.9万平方米商业综合体，住宅
	2015年-2020年
	富堤路与津浦北路交口
	431918
	17955
	主体封顶

	5
	奥式商务区南片（平安街70号）
	天津天保米兰置地投资有限公司
	9.3万平方米商业公寓
	2016年-2020年
	平安街与进步道交口
	80000
	10000
	主体施工

	6
	城铁港铁
（北运河一期）
	天津城铁港铁有限公司
	46.6万平方米商业综合体，住宅
	2016年-2020年
	富堤路与辛庄大街交口
	454600
	42000
	主体施工

	7
	北宁起步区
	天津市房地产信托集团有限公司
	60.2万平方米商业综合体，住宅
	2016年-2020年
	中山北路与育红路交口
	968910
	5000
	部分主体

	8
	北宁公元
（盐坨桥东地块）
	天房新河房地产开发有限公司
	10万平方米商品住宅
	2017年-2020年
	育红路与思源路交口
	127590
	14819
	竣工

	序号
	项目名称
	项目法人（筹建）单位
	建设规模及主要

内容
	建设起止年限
	四至范围
	项目总投资
	2020年计划投资
	2020年底工程进度目标
	牵头推动部门

	9
	群芳苑
（天磁地块）
	保定隆远房地产开发有限公司
	7万平方米商品住宅
	2017年-2020年
	群芳路与建昌道交口
	331000
	3000
	部分主体
	区住房

建设委

	10
	名泰南苑
（中冶杨桥大街）
	天津中冶名瑞置业有限公司
	20.16万平方米商品住宅
	2018年-2021年
	津浦北路与三合街交口西北侧
	700000
	25000
	部分主体

	11
	盛文佳苑
（勤俭桥地块）
	天津市华博房地产开发有限公司
	8.85万平方米，住宅、非经营性配套公建
	2018年-2021年
	天泰路与普济河道交口、勤俭道以南
	445928
	53000
	基础施工

	12
	金钟河大街南侧地块
	中铁房地产兴泰（天津）置业有限公司
	住宅，配套公建，幼儿园
	2019年-2021年
	河北区靖江北路与群芳路交口北侧
	292000
	42000
	主体施工

	13
	和融广场B地块
	天津和融置业有限公司
	用地面积30158.2㎡，地上建筑面积148200㎡，商业，酒店式公寓及配套
	2019年-2023年
	河北区胜利路地铁控制线范围
	135000
	30000
	部分主体；5、8号楼封顶

	14
	国印文苑
	天津弘创置业有限公司
	住宅，公共服务设施配套
	2019年-2022年
	天津市河北区万柳村大街与金钟河大街交口
	457330
	90000
	主体封顶

	*15
	和融广场A地块
	天津和融置业有限公司
	用地面积20042㎡，地上商业建筑面积81800㎡
	2020年-2023年
	河北区胜利路地铁控制线范围
	95000
	22400
	部分主体；5、8号楼封顶

	*16
	天津远洋大厦二期
	天津远洋大厦有限公司
	写字楼,102200平方米
	2020年-2023年
	东临五经路、南临海河东路、北临博爱道、西临民生路
	205000
	5393
	前期手续
力争开工

	小计
	16个
	——
	——
	——
	——
	6401923
	390867
	——
	——

	序号
	项目名称
	项目法人（筹建）单位
	建设规模及主要

内容
	建设起止年限
	四至范围
	项目总投资
	2020年计划投资
	2020年底工程进度目标
	牵头推动部门

	二、城市基础设施类项目

	*17
	盛皓嘉园6条配套道路
	天津市河北区环金安居建设有限公司
	普济河道南侧辅路、镇关路、偏关北路、嘉峪道、山海道、玉门路6条道路建设
	2020年-2021年
	道路与交通设施用地
	9934
	4884
	道路施工，山海道、玉门路竣工
	区住房

建设委

	*18
	国印二三四期地块配套道路及管线
工程
	河北区住房和建设委员会
	华新大街、国印道、方秀道、体园路等配套道路及管线工程
	2020年-2022年
	道路及管线工程
	11130
	2000
	进场施工

	*19
	三合街道路工程
	海河公司
	长570米，宽20米
	2020年-2022年
	道路与交通设施用地
	7502
	1000
	开工

	*20
	增产道污水泵站
工程
	天津水务投资集团有限公司
	重建进水闸井、泵池等；更换潜水排污泵外部电源引接等
	2020年
	道路与交通设施用地
	3152
	2000
	部分竣工

	21
	续建五马路等7条道路
	天津市住房和城乡建设委员会
	五马路等7条道路
	2016年-2022年
	五马路等市管道路
	10000
	1500
	续建五马路、思源路

	22
	东四经路
	河北区住房和建设委员会
	长167米，宽25米
	2019年-2022年
	新大路-昆纬路
	1562
	1212
	竣工

	23
	增产道
	河北区住房和建设委员会
	长500米，宽30米
	2019年-2021年
	红星路-江都路
	4280
	3000
	道路及管线施工

	24
	河北区地铁接驳
工程
	天津市住房和城乡建设委员会
	金狮桥站、幸福公园站、中山路站等11个地铁站点及48处周边道路改造
	2020年-2022年
	辖区内
	31771
	13000
	完成工程进度60%

	序号
	项目名称
	项目法人（筹建）单位
	建设规模及主要

内容
	建设起止年限
	四至范围
	项目总投资
	2020年计划投资
	2020年底工程进度目标
	牵头推动部门

	25
	河北区绿色交通改善工程项目一期
	世行贷款项目管理中心
	对区域内8条道路进行改造
	2020年-2022年
	辖区内
	20000
	3000
	完成工程进度30%
	区住房

建设委

	26
	华泰西道道路工程
	天津中冶名瑞置业有限公司
	城市次干路，西起富堤路，东至天泰路，420米，宽25米
	2019年-2021年
	河北区
	7000
	3000
	部分竣工

	27
	志成道泰兴路立交
	天津市高速集团
	桥梁建设
	2016年-2020年
	志成路、泰兴路
	40365
	6000
	匝道部分通行

泰兴路桥贯通

	28
	于所110KV输变电工程
	国网天津市电力

公司
	建筑面积约3000平方米，设备为2台50MVA主变压器
	2019年-2020年
	万柳村大街与金钟河大街交口北侧
	11634
	11134
	投产使用

	29
	群芳路110KV输变电工程
	国网天津市电力

公司
	建筑面积约3000平方米，设备为2台50MVA主变压器
	2019年-2020年
	河北区建昌道与群芳路交口
	11541
	5770
	投产使用

	30
	河北昆纬路220千伏变电站扩建工程
	国网天津市电力

公司
	扩建一台主变、新建相应的220kV配电装置、中性点设备。
	2019年-2020年
	河北区昆纬路
	12470
	10000
	基本竣工

	31
	进步道220KV变电站电网工程
	天津电力建设公司
	220KV电源线及排管
工程
	2019年-2022年
	建国道与四经路交口东北侧
	55000
	21000
	变电站土建完成，线路土建完成50%

	32
	新开河水厂提质建设设备设施工程
	天津津滨威立雅水业有限公司
	购置安装混合反应沉淀池设备设施、滤站功能提升设备设施。新建混合反应沉淀池
	2020年-2021年
	河北区淮安道8号
	28324
	8000
	开工建设

	33
	新开河水厂提质建设土建工程
	天津市自来水集团有限公司
	地上建筑面积19000平方米，包含水质提升部分和深度处理部分
	2020年-2021年
	河北区淮安道8号
	25735
	8000
	开工建设

	序号
	项目名称
	项目法人（筹建）单位
	建设规模及主要

内容
	建设起止年限
	四至范围
	项目总投资
	2020年计划投资
	2020年底工程进度目标
	牵头推动部门

	小计
	17个
	——
	——
	——
	——
	291400
	104500
	——
	——

	三、民生及社会事业类项目

	34
	联合农具厂（盛皓嘉园）定向安置经适房
	河北区环金安居建设有限公司
	定向安置房
	2019年-2020年
	普济河道立交桥南侧
	107700
	25000
	竣工
	区住房

建设委

	35
	隆升家园隆升大厦(数控机床地块经适房)
	河北区环金安居建设有限公司
	10.5万平方米经济适用房
	2018年-2020年
	增产道与靖江路交口
	100000
	39723
	主体封顶

	*36
	金钟河大街调料一厂项目
	天住嘉合置业发展有限公司
	总建筑面积60258平方米，其中住宅39182平方米，公建4276平方米、地下16800平方米
	2020年－2021年
	金钟河大街南侧
	89000
	34000
	开工建设

	*37
	东祥里安置房项目（铜带厂地块）
	河北区环金安居建设有限公司
	总建筑面积29245.43平方米，其中地上20957.03平方米，地下面积8288.40平方米
	2020年－2022年
	席厂下坡与东明路交口
	32000
	11800
	开工建设

	38
	大江路煤店等菜市场建设项目
	各市场主办方，区商务局负责推动菜市场相关建设
	在江都路、月牙河街域新建3处菜市场
	2020年
	河北区
	4300
	4300
	投入运营
	区商务局

	39
	天津市非物质文化遗产馆及河北区文化馆新建项目
	天津市表演艺术咨询委员会
	天津市非物质文化遗产馆，拟建设面积10000㎡，河北区文化馆新馆，拟建设面积8000㎡
	预计2020年开工
	东至三马路、南至海河东路、西至李公祠东箭道、北至现状住宅
	16500
	1000
	前期手续
力争开工
	区文化和
旅游局

	序号
	项目名称
	项目法人（筹建）单位
	建设规模及主要

内容
	建设起止年限
	四至范围
	项目总投资
	2020年计划投资
	2020年底工程进度目标
	牵头推动部门

	*40
	东天仙戏园旧址、天津利生体育用品厂旧址、小王庄清真寺等3处文物建筑修缮工程
	河北区文化和旅游局
	分两期进行，第一期先对东天仙戏园旧址进行抢险加固，第二期待区政府配比资金到位后进行修缮
	2019年－2021年
	河北区
	1910
	680
	部分竣工
	区文化和
旅游局

	41
	四十八中学迁址新建工程（中医二附院规划学校）
	河北区第四十八中学
	总建筑面积为16000平方米教学楼、综合楼、合班教室、食堂、风雨操场、地下设备用房以及室外跑道和运动场
	2020年-2022年
	东至真理道、西至清泉家园、南至王串场二号路、北至森百花园
	10500
	3000
	开工建设
	区教育局

	42
	河北区育婴里第三小学扩建
	河北区育婴里第三小学
	总建筑面积14500平方米。教学楼、食堂，风雨操场、辅助用房、地下设备用房等建筑及其他配套设施
	2019年-2021年
	东至空地、南至龙关南道、西至天鸿道、北至天泰路
	7956
	3000
	主体完工

	43
	河北区第二实验小学中铁国际校区新建工程
	河北区第二实验小学
	总建筑面积为19350平方米。教学楼、行政楼、风雨操场、食堂、教室、运动场、地下车库及附属设施
	2019年-2021年
	东至河兴庄东窑洼、南至瑞庭路西至瑞庭颂苑、北侧为梅宏园
	12297
	3000
	主体完工

	*44
	河北区育婴里第二小学改扩建工程
	河北区育婴里第二小学
	拟建四层教学楼一栋，建筑面积1080平方米
	2019年-2020年
	东至东秀里、南至东华里、西至天泰路、北至席厂下坡
	720
	360
	竣工

	*45
	区教育系统安防配套设施
	河北区教育局
	31个幼儿园三级视频监控建设；安装校园门前防冲撞柱
	2019年－2020年
	河北区
	920
	920
	竣工

	序号
	项目名称
	项目法人（筹建）单位
	建设规模及主要

内容
	建设起止年限
	四至范围
	项目总投资
	2020年计划投资
	2020年底工程进度目标
	牵头推动部门

	*46
	第一医院二期
	天津市第一医院
	门诊大厅，住院部总建设，占地面积9000平米，总建筑面积37000平米
	2020年-2024年
	东至宝利园小区、南至榆关道西至第一医院、北至绿道丹庭小区
	35000
	7000
	前期手续；地基基础
	区卫生

健康委

	小计
	13个
	——
	——
	——
	——
	418803
	133783
	——
	——

	四、产业类项目

	47
	恒茂商业中心
	天津润菘房地产开发有限公司
	61020平方米商业，四个单体商业楼及地下停车库
	2018年-2020年
	元纬路与四马路交口
	80000
	20000
	竣工
	区商务局

	48
	新能源电池技术验证试验线二期
	沁新集团（天津）新能源技术研究院有限公司
	建设电池技术验证试验线，购置安装搅拌机，涂布机，锟压机，分压机等设备
	2018年-2020年
	新大路185号AV楼内
	50000
	4500
	竣工
	区合作

交流办

	49
	华润有巢项目
	华润置业有限公司
	总面积51905平方米，装修改造，开展长租公寓业务。
	2019年-2020年
	中山路290号
	69000
	8000
	完成装修

	小计
	3个
	——
	——
	——
	——
	199000
	32500
	——
	——

	总计
	49个
	——
	——
	——
	——
	7311126
	661650
	——
	——

	备注:标星项目为2020年新开工项目。

	河北区2020年重点储备项目建议计划表

	单位：万元

	序号
	项目名称
	项目法人（筹建）单位
	建设规模及主要

内容
	建设起止年限
	四至范围
	项目总投资
	2020年计划投资
	2020年底工程进度目标
	牵头推动部门

	1
	榆关道地块定向安置经济适用房
	天住嘉合置业发展有限公司
	总建筑面积约2.6万平方米
	2020年-2021年
	榆关道
	39000
	10340
	开工
	区住房

建设委

	2
	河北区海绵城市
建设
	河北区住房和建设委员会
	基础设施
	2020年
	辖区范围6平方公里海绵城市建设
	121000
	—
	—

	3
	新开河街社区卫生服务中心项目
	新开河街社区卫生服务中心
	公益性质非营利性一级甲等综合医院，建筑面积4600平米
	2020年-2022年
	龙关道152号
	3000
	3000
	装修
	区卫生

健康委

	4
	7人制足球场
	河北区体育局
	笼网式人造草皮、7人制场地、灯光附属设施
	2019年-2020年
	河北区
	600
	600
	竣工
	区体育局

	5
	天津明兴·青创社创新创业孵化基地提升改造项目
	明和兴辰（天津）创业服务有限公司
	室内提升改造工程，室外停车场改造工程，设备设施购置安装等
	2018年-2021年
	河北区铁东路街张兴庄大道86号
	500
	100
	系统化建设初见成效
	区商务局

	6
	中山路、黄纬路立面整修
	河北区城市管理委员会
	对中山路、黄纬路原有建筑符号拆除重建，粉刷建筑立面
	2020年
	中山路
	3000
	3000
	竣工
	区城市

管理委

	序号
	项目名称
	项目法人（筹建）单位
	建设规模及主要

内容
	建设起止年限
	四至范围
	项目总投资
	2020年计划投资
	2020年底工程进度目标
	牵头推动部门

	7
	区管道路大中修
	河北区城市管理委员会
	淮安道、满江道、开江道、志康道、泗阳路道路大中修
	2020年
	河北区
	1584.44
	1584.44
	竣工
	区城市

管理委

	8
	垃圾储运设施
	河北区城市管理委员会
	购置设备
	2020年
	河北区
	1346.6
	1346.6
	竣工

	9
	环卫车辆
	河北区城市管理委员会
	购置车辆
	2020年
	河北区
	606
	606
	竣工

	10
	交邑里等45片零散片棚户区改造
	河北区住房和建设委员会
	对1500户，3.98万平方米实施房屋征收
	2019年-2022年
	东至海河东路；南至铁道线；西至外环线；北至外环线
	370000
	50000
	启动部分项目
	区城投

公司

	11
	圣贤道（张兴庄）地块一期
	土地整理中心
	建筑面积约15万平方米，其中居住和配套面积约7万平方米，商业建筑面积8万平方米
	2020年
	东至均富路、博德花园，南至圣贤道，西至圣贤里、北环铁路，北至北环铁路
	150000
	130000
	实现出让

	12
	609席厂地块
	土地整理中心
	建筑面积约20万平方米，其中居住和配套面积约10万平方米，商业建筑面积约10万平方米
	2020年
	东至天泰路，南至铁路西沽货场，西至北运河，北至加油站
	160000
	120000
	待大运河政策确定后完成出让

	13
	三十五中学片区棚户区改造（旧城区改建）地块一期
	河北城市建设投资有限公司
	建筑面积约13.22万平方米
	2020年
	东至南口路，南至志成路，西至天泰路，北至泽润道
	180000
	136000
	实现出让

	14
	建昌道地块一期
	河北城市建设投资有限公司
	规划可用地21.2公顷，其中住宅18.01公顷，公建3.19公顷；总建筑面积49.5万平方米
	2020年-2024年
	东至缤纷路，南至建昌道，西至泰兴路，北到思源道
	750000
	——
	实现出让

	序号
	项目名称
	项目法人（筹建）单位
	建设规模及主要

内容
	建设起止年限
	四至范围
	项目总投资
	2020年计划投资
	2020年底工程进度目标
	牵头推动部门

	15
	增产道24段地块

开发
	河北城市建设投资有限公司
	总建筑面积约3.48万平方米
	2020年-2024年
	增产道
	55680
	20000
	实现出让
	区城投

公司

	16
	部分办公设备更新购置
	河北区保密机要局
	计算机等设备购置
	2020年-2021年
	河北区
	3846.5
	2060.5
	部分完成
	区保密

机要局

	总计
	16个
	——
	——
	——
	——
	1840163.5
	478637.54
	——
	——

—4—
—5—